Item, omnis christianus tenetur in virtute proficere et per consequens in caritate et gracia, sicut progreditur 40 in etate, sed dimittendo scienter sibi utilius retrocederet

vecorditer, ergo peccaret contra obligacionem Deo debitam.

Assumptum patet eo quod homo ut continuat in gracia recipit ampliora Christi carismata et ut sic est  
 5 Deo obligator ad amandum; nam ars precipua quam in scola virtutis adiscimus est ars diligendi Deum, ut hic supponitur; sed nimis discolaret qui in leccione tam necessaria non continue proficeret. Ideo dicit beatus Bernhardus Epistola ad Garrinum abbatem: *Quomodo,*  
 10 inquit, *ipsum corpus vestrum continue aut crescere constat aut deficere, sic necesse est et spiritu aut proficere semper aut deficere,* et paulo ante contra fingentes quod satis est eis stare in moribus, licet non crescant, sic loquitur: *Si dicis nec peior fieri pacior, nec melior cupio, hoc,*  
 15 inquit, *vis quod esse non potest.* Sicut enim oportet stantem in gracia continue recipere ex gracia perseverancie gratiam ampliozem, sic tenetur continue servire placencius, quia non potest esse quin meritum  
 24<sup>8a</sup> servatum per tempus ut sic crescat | et sic quamvis  
 20 actus intenduntur, remittuntur et repellantur successive per vices, tamen tota conversacio predestinati intenditur pro quolibet instanti vie quo est gracia; quantum ad racionem meriti, non igitur licet pro statu vie quiescere a profectu.

We cannot be stationary; we must grow in grace or fall away.

G Similiter, in statu innocencie foret omnis talis ceca eleccio peccatum eciam mortale, sed non excusatur ex lapsu et multiplicacione peccati humani generis ne omnino sit peccatum, quia tunc melior foret condicio peccatoris, ideo remanet ad hoc peccatum mortale. Debet  
 30 enim homo diligere Deum ex toto corde; sed quomodo diligit ita Deum qui scit quod est homo austerus requirens cuiuslibet sui operis racionem, et tamen est superatus propter bonum creatum dimittere illud quod scit esse contra Dei voluntatem. Si non fallor nichil  
 35 excusaret a Dei severo iudicio nisi (ut ironice loquar) accidia. Si enim ignorancia magis boni non excusatur simpliciter quin obmittens debitum servicium pro statu innocencie peccat continue, multo magis defectus sive desidia huius cultus ex ceca sciencia. Videtur enim  
 40 quod patris sapiencia excusans veniale commissum ex

Those who against conscience

28 Cod. : *sint.*

9. In epistola CCI.III ad Guarinum abbatem Alpensem hic locus non extat.

choose the  
wrong will not  
be excused for  
ignorance.